
IL PRESIDENTE 
IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 
AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122 DEL 1° AGOSTO 2012 

PARZIALE RETTIFICA DEL DECRETO N.1584 DEL 11/09/2020 “Concessione e contestuale 
liquidazione dei contributi ai sensi dell’Ordinanza 23/2019, a favore dei richiedenti indicati in 
ALLEGATO 1, relativamente al pagamento dei maggiori interessi maturati entro il 31/12/2018 
in conseguenza della sospensione delle rate di mutui e finanziamenti prevista a seguito degli 
eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012 e degli eventi alluvionali e atmosferici del 2014 nella 
Regione Emilia-Romagna.” 

Richiamato il Decreto n. 1584 del 11 Settembre 2020, per la concessione e contestuale liquidazione 
dei contributi ai sensi dell’Ordinanza 23/2019, a favore dei richiedenti indicati in ALLEGATO 1, 
relativamente al pagamento dei maggiori interessi maturati entro il 31/12/2018 in conseguenza della 
sospensione delle rate di mutui e finanziamenti prevista a seguito degli eventi sismici del 20 e 29 
maggio 2012 e degli eventi alluvionali e atmosferici del 2014 nella Regione Emilia-Romagna; 

Considerato che, l’assegnazione e liquidazione delle domande deve avvenire nel rispetto 
dell’ordine cronologico di invio dell’istanza; 

Rilevato che per mero errore materiale sono state inserite nell’Allegato 1, due istanze che per data 
e numero di protocollazione non rispettano il suddetto criterio e precisamente:  

1. BALBONI CLAUDIO, acquisita con protocollo PG/2019/0828651 del 07/11/2019;
2. LANDI EDMONDO, acquisita con protocollo PG/2019/0834832 del 11/11/2019

Ritenuto pertanto di procedere alla rettifica del decreto sia nella parte narrativa che nella parte 
dispositiva e precisamente: 

- di sostituire l’Allegato 1 approvato con decreto 1584/2020, con l’Allegato 1 - Elenco
domande ammesse in conformità con Ordinanza n.23/2019 al presente provvedimento,
quale parte integrante e sostanziale dello stesso;

- di rideterminare l’importo assegnato pari ad euro 1.093,75 anzichè euro 4.360,41 e
conseguentemente l’importo liquidato, quale 85% dell’importo assegnato, pari ad euro
929,69 anzichè euro 3.706,35;

- di aggiornare la capienza delle risorse attualmente disponibili come di seguito specificato:
- totale dei contributi liquidati euro 1.950.456,96 
- disponibilità residua attuale euro 1.556.943,04; 

- di sostituire il punto 3 del dispositivo del citato decreto n. 1584 del 11 settembre 2020 con:

Decreto n. 1666 del 22 Settembre 2020



3. di assegnare per ogni domanda ammessa ed indicata nell’Allegato 1, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, il contributo a fianco di ciascuna partitamente 
indicato, la somma complessiva corrispondente a euro 1.093,75; 

 
- di sostituire il punto 4 del dispositivo del citato decreto n. 1584 del 11 settembre 2020 con: 

 
4. di concedere per ogni domanda ammessa ed indicata nell’Allegato 1, parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, il contributo a fianco di ciascuna partitamente 
indicato, la somma complessiva corrispondente a euro 929,69, quale 85% dell’importo 
assegnato, la cui copertura finanziaria è assicurata dallo stanziamento di € 3.507.400,00 
previsto dall’Ordinanza n. 23/2019; 

 
- di sostituire il punto 6 del dispositivo del citato decreto n. 1584 del 11 settembre 2020 con: 

 
6. di liquidare la somma complessiva di euro 929,69 secondo quanto partitamente indicato a 

fianco di ciascun beneficiario riportato nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, sulla contabilità speciale n. 5699, aperta presso la Sezione di 
tesoreria provinciale dello Stato di Bologna ed intestata a “Commissario Delegato 
Presidente Regione Emilia - Romagna – D.L. 74-12”, ai sensi del comma 6 dell’articolo 2 
del Decreto Legge 6 giugno 2012 n. 74 convertito, con modificazioni, dalla Legge 1° agosto 
2012 n. 122; 

 
 
Tutto ciò premesso e considerato  
 

DECRETA 

 

Per i motivi esposti in narrativa e che si intendono integralmente richiamati: 

1. di rettificare parzialmente il Decreto n. 1584 del 11 settembre 2020 relativamente all’Allegato 1, 
escludendo dall’assegnazione del contributo le istanze:  

 
1. BALBONI CLAUDIO, acquisita con protocollo PG/2019/0828651 del 07/11/2019; 
2. LANDI EDMONDO, acquisita con protocollo PG/2019/0834832 del 11/11/2019  

 

2. di sostituire l’Allegato 1 approvato con decreto 1584/2020, con l’Allegato 1 - Elenco domande 
ammesse in conformità con Ordinanza n.23/2019 al presente provvedimento, quale parte 
integrante e sostanziale dello stesso; 

3. di rettificare nella parte dispositiva e precisamente:  

- di sostituire il punto 3 del dispositivo del citato decreto n. 1584 del 11 settembre 2020 con: 
 

3. di assegnare per ogni domanda ammessa ed indicata nell’Allegato 1, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, il contributo a fianco di ciascuna partitamente 
indicato, la somma complessiva corrispondente a euro 1.093,75; 

 
- di sostituire il punto 4 del dispositivo del citato decreto n. 1584 del 11 settembre 2020 con: 



 
4. di concedere per ogni domanda ammessa ed indicata nell’Allegato 1, parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, il contributo a fianco di ciascuna partitamente 
indicato, la somma complessiva corrispondente a euro 929,69, quale 85% dell’importo 
assegnato, la cui copertura finanziaria è assicurata dallo stanziamento di € 3.507.400,00 
previsto dall’Ordinanza n. 23/2019; 

 
- di sostituire il punto 6 del dispositivo del citato decreto n. 1584 del 11 settembre 2020 con: 

 
7. di liquidare la somma complessiva di euro 929,69 secondo quanto partitamente indicato a 

fianco di ciascun beneficiario riportato nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, sulla contabilità speciale n. 5699, aperta presso la Sezione di 
tesoreria provinciale dello Stato di Bologna ed intestata a “Commissario Delegato 
Presidente Regione Emilia - Romagna – D.L. 74-12”, ai sensi del comma 6 dell’articolo 2 
del Decreto Legge 6 giugno 2012 n. 74 convertito, con modificazioni, dalla Legge 1° agosto 
2012 n. 122; 

 

4. di lasciare inalterato ogni altro punto del decreto n. 1584 del 11 settembre 2020. 

 
 

Stefano Bonaccini 

                firmato digitalmente 

  

 



Allegato 1 – Elenco domande ammesse in conformità con Ordinanza n.23/2019 

Prot. Istanza Richiedente Contributo 
concesso 

Contributo da 
liquidare (85%) 

PG/2019/0754080  381,79 324,52 

PG/2019/0763611 711,96 605,17 

TOTALE 1.093,75 929,69 


